
Zkorumpované hnutí STAN prověřuje všechny
dary, chce prý vrátit peníze spojené s
obviněným Redlem
- CZ24 News | 19. června 2022

ČESKO: Hnutí Starostové a nezávislí (STAN) prověřuje obdržené dary. Činí tak kvůli
korupční kauze v pražském dopravním podniku, ve které figuruje bývalý náměstek
primátora Petr Hlubuček. Hnutí chce vrátit všechny dary spojené s podnikatelem a
lobbistou Michalem Redlem, který byl hlavou skupiny. Spojitost s ním zatím našli u daru
300 tisíc korun z roku 2020.

„V souvislosti s kauzou Michala Redla a Petra Hlubučka znovu prověřujeme všechny získané finanční
dary, a to prostřednictvím systému Cribis, který využíváme na kontrolu finančních darů od ledna
2022 i zpětně, a také přes internetový projekt Hlidacstatu.cz,“ uvedlo hnutí v sobotní tiskové zprávě.

Díky této prověrce přišli na dar ve výši 300 tisíc korun z roku 2020 od soukromé osoby, která
spoluvlastní firmu s jinou soukromou osobou, která má trvalé bydliště na stejné adrese jako Michal
Redl. „Finanční dary spojené se stíhaným podnikatelem Michalem Redlem hnutí STAN vrátí,“ uvedlo
hnutí.

Soud v pátek v souvislosti s kauzou korupce v pražském dopravním podniku poslal do vazby
Hlubučka a další dva obviněné. Patrně jde o podnikatele Zakaríu Nemraha a Redla, který byl podle
policejních dokumentů hlavou celé skupiny. Policie tvrdí, že organizovaná skupina desítky
obviněných systematicky obsadila klíčové pozice v dopravním podniku tak, aby dosazení spřátelení
manažeři mohli ovlivňovat různá výběrová řízení s cílem získat od vítězných firem úplatky.

Starostové prověřovali všechny dary i začátkem letošního roku. Reagovali tak na zprávy médií, že
hnutí dostalo peníze od firem ovládaných společnostmi z Kypru a další od společnosti s trestně
stíhaným spolumajitelem. Předseda hnutí Vít Rakušan tehdy uvedl, že financování STAN není v
rozporu se zákonem, ale zákonnost z hlediska veřejnosti nestačí. Hnutí proto oznámilo, že vrátí
zhruba 3,42 milionu korun od právnických osob a nadále bude přijímat dary jen od fyzických osob.

 

ZDROJ

https://cz24.news/zkorumpovane-hnuti-stan-proveruje-vsechny-dary-chce-pry-vratit-penize-spojene-s-obvinenym-redlem/
https://cz24.news/zkorumpovane-hnuti-stan-proveruje-vsechny-dary-chce-pry-vratit-penize-spojene-s-obvinenym-redlem/
https://cz24.news/zkorumpovane-hnuti-stan-proveruje-vsechny-dary-chce-pry-vratit-penize-spojene-s-obvinenym-redlem/
https://stan.us18.list-manage.com/track/click?u=063406fd30abef48449de5790&id=09f493cf1a&e=86ba40a148
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/stan-starostove-financni-dary-hlubucek-kauza-dpp-dopravni-podnik-redl.A220618_145921_domaci_klf

